



Bliv en del af VIDA
- for hele husstanden

kun 50,-
pr. måned



BOX: 8550FX



Medlemskab for hele husstanden
for et helt år: 600,-

Gælder fra 1. juni 2024 - 1. juni 2025

Scan og tilmeld jer her:



*Vi søger midler gennem fonde, virksomheder samt
privatpersoner, som har lyst til at støtte, hjælpe og
bidrage til et hjertevarmt og meningsfyldt projekt.*

*Vi takker for jeres økonomiske bidrag,
frivillige hænder og hjerter
- og glæder os til vores fælles VIDA eventyr,
for sammen - lykkes 'vi da'*

Særligt tak til

M.
Schrøder

Frivillig donation:

Kontakt os på:
25 36 82 14

VIDA

to verdener - ét fællesskab

vi-da.dk



Viborgvej 721, 8471 Sabro

VIDA GÅRDEN

I forbindelse med vietnamesiske flygtninges 50 års jubilæum i Danmark i 2025 - vil vi som tak, give Danmark et stykke land/kultur tilbage, i form af en hyggelig lille vietnamesisk oase - med tilhørende bebyggelse bestående af et kultur- og foreningshus kaldet VIDA gården. VIDA er en frivillig kulturforening, som ønsker at forene det bedste fra Vietnam og Danmark - og markere det på landkortet, som et aktivt og socialt omdrejningspunkt, der igennem tradition og kulturelle arrangementer - er med til at gøre stedet attraktivt og oplevelsesrigt for det mangfoldige foreningsliv, lokalområdet samt udefrakommende brugere.

Med et multifunktionelt kultur- og foreningshus, omgivet af spændende og inspirerende udearealer, vil vi skabe et varmt og atmosfærefyldt samlingspunkt, hvor der er plads til fællesskaber igennem bevægelse, leg og fortælling, men også samvær omkranset af ro og fordybelse - som en omfavnende idyllisk pause fra hverdagens høje tempo.

VIDA favner alle aldersgrupper - og værner om vores hjertevarme værdier, hvor vi vil supplere, støtte, inspirere, dele, samarbejde på tværs af generationer - og hver især bidrage med erfaring, visdom, glæde, nærvær og varme.



FORMÅL

Vores formål er at danne rammerne om nogle spændende og inspirerende omgivelser, hvor frivillige hænder og hjerter kan byde ind med dét som vi hver især har fået gennem livet her i Danmark. Sammen vil vi bygge broer mellem den vietnamesiske og danske kultur - og lade os rådgive af den ældre generation, bygge det op med den nuværende - så de mange kommende generationer kan fortsætte det gode fællesskab og bidrage til samfundet gennem VIDA. Vi vil dyrke mindeværdige oplevelser med vietnamesiske frø på dansk jord og sammen pleje, vande og nyde det blomstre.

Vi har fra kulturens side også en stor respekt for den ældre generation, som vi også gerne vil benytte lejligheden til at takke - for uden dem, sad vi ikke her i dag. Det er et privilegium at bo i et velsignet land som Danmark - og det er vi både stolte og beæret over.

Med VIDA, skal vi løfte i samlet flok - og bidrage dér eller med dét - som vi hver især kan eller har lyst til. Vi hjælper og støtter hinanden og andre, hvor sammenhold, gensidig respekt og næstekærlighed danner grundlaget for hele foreningen.

Vi vil gøre en positiv forskel for hver enkelt opgave, projekt og arrangement, samt stræbe efter at skabe en bedre verden gennem vores dedikation og handlinger.

VIDA

VIDA står for:

Vietnam - Danmark

Vietnamesisk - Dansk

Vi - som i (os) Vi gør dette i fællesskab

Da - som i (datid/fortid)

(Visdom fra fortiden, bygges op nu, videregives i fremtiden)

Vida = Livet / Liv på spansk

ID = identitet (viet/dansk) - det bedste fra begge verdener

Danmark er stolte af vores Dannebrog - på samme måde, har mange vietnamesere stadig et tilhørsforhold samt en stolthed forbundet med det oprindelige vietnamesiske gule flag med 3 røde striber. Det er en del af hele historien / fortællingen om vores baggrund, som vi stadig identificerer os med.

VISIONSPLAN FOR VIDA GRUNDEN

- (2024-2025) Renovering og omdannelse af eksisterende bebyggelse til et mindre kultur- og foreningshus på 200m² med ankomst- og parkeringsarealer.
- (2024-2025) Etablering af karakteristiske udearealer med urtehave, asiatisk inspireret beplantning og legeplads med en implicit fortælling (fx legeskib til minde om redningen som bådflugtning samt generel inspiration i det smukke vietnamesiske landskab.
- (2025-2030) Der tilføres nye kvadrater i form af et VIDA aktivitetshus med tilhørende multihal til kulturaktiviteter og større arrangementer. Et nyt og fremtidssikret byggeri hvor bæredygtighed samt foreningslivets ønsker og behov skal danne grundlag for design og udformning. Udvidelsen består af multihal, udstillingsområde, café og kontorfaciliteter, som skal danne ramme for et nyt mødested, der giver mulighed for fællesskab, motion og leg for mange forskellige brugere. Forventet projektstørrelse på ca. 2400 m².

VIDA+ (ÆLDRE- OG PLEJECENTER)

- (2030-2040) Etablering af ældreboliger/plejecenter, med mulighed for at deltage, iagttage eller benytte sig af VIDA gårdens aktiviteter og faciliteter med børn, børnebørn eller husets øvrige beboere. VIDA projektet bliver fuldstændt med VIDA+, som skal omfavne livets 'plusser' med fokus på det positive i livet. +: et ikon for lægehjælp, medicin og pleje. VIDA+'s indre nerve skal være kærlighed, varme, omsorg og nærvær - ligesom den tidligere generation har givet til os. Forventet projektstørrelse på 36-48 boliger med tilhørende servicefaciliteter.

ENDELIGT PROJEKT

VIDA gården:

- Et multifunktionelt forening- og aktivitetshus på 2400 m²
- Ældreboliger/plejecenter: 36-48 ældreboliger med tilhørende servicefaciliteter kaldet (VIDA+)
- 10.000 m² Aktivitetspark i form af et vietnamesisk inspireret landskab med tilhørende legeplads.